



RAPPORT

Datum
2016-06-10

Beteckning
FM2016-13584:3
MSB2016-25

Bilaga 3

Sida 1 (1)

Bilaga 3 Om uppdraget

Uppdraget

Försvarmakten och MSB ska senast den 10 juni 2016 till Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) lämna förslag till gemensamma grunder (grundsyn) för en sammanhängande planering för totalförsvaret.

Förslaget till grundsyn ska omfatta principer för samordning, prioriteringar och resursförstärkningar inför och under höjd beredskap och då ytterst i krig. Förslaget till grundsyn ska inkludera en beskrivning av hur arbetet med en sammanhängande planering för totalförsvaret bör bedrivas, där Försvarmaktens behov av stöd inför och vid ett väpnat angrepp samt det civila försvarets möjligheter att tillhandahålla stöd ska kunna identifieras. I grundsynen ska även formerna för att göra en samlad bedömning av Försvarmaktens behov och det civila försvarets möjligheter att tillhandahålla stöd redovisas, liksom rapporteringsfrekvens och tidpunkt.

Försvarmakten och MSB ska senast 10 juni 2017, redovisa en samlad bedömning av Försvarmaktens behov av stöd från bevakningsansvariga myndigheter inför och höjd beredskap samt bevakningsansvariga myndigheters möjligheter att tillhandahålla sådant stöd inom ramen för det civila försvaret. Redovisningen avseende bevakningsansvariga myndigheters möjligheter att tillhandahålla stöd ska baseras på det planeringsarbete som respektive myndighet bedriver inom sitt ansvarsområde. Försvarmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska delredovisa arbetsläget senast den 15 september 2016.

Metod

Försvarmakten och MSB har tillsammans tagit fram förslaget till gemensamma grunder (grundsyn) för en sammanhängande planering för totalförsvaret. Under arbetet har myndigheterna även haft en dialog med andra myndigheter genom en referensgrupp med 13 myndigheter.

Målgrupp

Försvarmakten och MSB anser att en grundsyn för totalförsvaret inte bara vänder sig till de närmast berörda myndigheterna i form av de bevakningsansvariga myndigheterna samt Försvarmakten med stödmyndigheter. Grundsynen ska också kunna vägleda andra statliga myndigheter, kommuner och landsting samt företag.